ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v đôn đốc tham gia cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống bạo lực gia đình trên

địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023

Tam Đường, ngày    tháng 7 năm 2023

              Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023 do UBND tỉnh Lai

Châu tổ chức. Đến thời điểm hiện tại đã có một số đơn vị triển khai đạt và vượt

chỉ tiêu giao. Tuy nhiên, một số cơ quan, đơn vị chưa triển khai tới cán bộ, công

chức và nhân dân, số lượng bài dự thi toàn huyện đạt thấp, UBND huyện đề

nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn tiếp tục thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: Tiếp tục tuyên truyền, vận

động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, sĩ quan, chiến sĩ lực lượng

vũ trang tích cực hưởng ứng, tham gia dự thi đảm bảo số lượng, chất lượng theo

yêu cầu tại Công văn số 853/UBND-TP ngày 19/6/2023 của UBND huyện

lượng (ít nhất 70% số cán bộ, công chức, viên chức tham gia dự thi).

2. Phòng giáo dục và đào tạo, Trường THPT Bình Lư và Trường PTDT

Nội trú huyện: Tiếp tục Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên và học sinh

tham gia dự thi (ít nhất 70% giáo viên, 50% học sinh tham gia dự thi, trừ học

sinh Tiểu học, Mầm non).

3. UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, công

chức và Nhân dân tích cực tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và số lượng

bài dự thi (mỗi đơn vị xã, thị trấn ít nhất 150 bài dự thi không kể các trường học

trên địa bàn xã, thị trấn).

* Lưu ý: Thời gian cuối cùng nhận bài dự thi trước 24h00’ ngày 31/07/2023.

2

 4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổng hợp số lượng người

tham gia dự thi trước ngày 01/8/2023 để tổng hợp, báo cáo kết quả cuộc thi theo

quy định.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành, đoàn thể

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-07-27T09:58:03+0700

		2023-07-27T10:37:35+0700

		2023-07-27T10:37:35+0700

		2023-07-27T10:37:35+0700